1

2022年11月14日

各 位

会 社 名 日本工営株式会社

代表者名 代表取締役社長  新屋 浩明

（コード 1954 東証プライム）

問合せ先 コーポレ－トコミュニケーション室長

  中嶋 規行

TEL 03—5276—2454

連結子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、連結子会社であるIRONMONT HYDRO PTE.LTD.（以下、「IH社」）の株式の一部を譲渡することを決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。これに伴い、IH社および同社の完全子会社のACEI SINGAPORE

HOLDINGS PRIVATE LTD.（以下、「ACEI社」）の２社は当社の連結子会社から除外されることとなります。

記

１．連結子会社の異動の理由

IH社はアジア全域で水力発電事業投資や開発を行うシンガポールの水力発電事業投資会社で、当社はアジア地域の

中小水力発電事業の創出と運営への参画を目的に、2017年に第三者割当増資を引き受ける形でIH社へ出資参画しまし

た。今般、今後の当社グループ全体における経営資源の最適配分の観点から、他の株主との協議を通じて当社保有の

IH社の株式の一部を同社に譲渡することを2022年 11月14日に決定しました。なお、IH社は出資撤退を希望する株

主のみから株式を譲り受け、当該株式を消却することとしております。これにより、当社の株式保有割合が62.2％か

ら43.0％になり、当社の連結子会社から除外されることになります。

２．異動する子会社の概要

① IRONMONT HYDRO PTE. LTD.

（１）名称 IRONMONT HYDRO PTE. LTD.

（２）所在地 50 Raffles Place, #37-00 Singapore Land Tower, Singapore 048623

（３）代表者の役職・氏名 Director Abhay Pande

（４）事業内容 水力発電事業を中心とするエネルギー事業への投資

（５）資本金 16,070千USD（2,321百万円）（2022年9月末時時点）

（６）設立年月日 2016 年6 月10 日

（７）大株主及び持株比率 日本工営株式会社 62.2%

GREAT RIDGE VENTURES LTD. 9.3%

UNP IRONWOOD PTE. LTD. 9.3%

JOSEPHINE KONGOASA 8.1%

AUDREY MARGUERITE 4.6%

HUSIN HARTONO 3.1%

ARYA PRADANA SETIADHARMA 1.9%

PETER JOHN WILLIAM NEVILLE BIRD 1.2%

ALDO HENRY ARTOKO 0.1%

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 上記の通りです。

人的関係 当社社員1 名が当該会社の取締役を兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

2

（９）最近３年間の財政状態及び経営成績（単位：USD）

決算期 2019年度 2020年度 2021年度

売上高 1,339,809 1,491,991 2,165,415

当期純利益 1,020,334 628,691 3,315,680

純資産 17,320,617 17,949,308 21,264,988

総資産 17,330,011 17,957,697 21,283,209

② ACEI SINGAPORE HOLDINGS PRIVATE LTD.

（１）名称 ACEI SINGAPORE HOLDINGS PRIVATE LTD.

（２）所在地 50 Raffles Place, #37-00 Singapore Land Tower, Singapore 048623

（３）代表者の役職・氏名 Director Abhay Pande

（４）事業内容 水力発電事業を中心とするエネルギー事業への投資

（５）資本金 15,055千USD（2,175百万円）（2022年9月末時時点）

（６）設立年月日 2015年10月1日

（７）大株主及び持株比率 IRONMONT HYDRO PTE. LTD. 100%

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社は、当該会社の株式を 100%保有している IRONMONT HYDRO

PTE. LTD.の発行済株式総数の62.2%を保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）最近３年間の財政状態及び経営成績（単位：USD）

決算期 2019年度 2020年度 2021年度

売上高 1,339,809 1,491,775 2,165,415

当期包括利益 1,094,935 896,961 3,567,941

純資産 15,622,304 16,519,265 20,087,206

総資産 15,648,963 16,552,032 20,126,149

４．譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の保有株式数 10,000,000株

（２）譲渡により減少させる保有株式数 5,500,000株

（３）譲渡後の保有株式数 4,500,000株

（４）譲渡価格 10,707,868 USD

５. 日程

決定日   2022年11月14日

譲渡実行日  2022年12月中

６. 今後の見通し

本株式譲渡に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であり、2023年６月期連結業績予想は本影響を織り込み済みで、

変更はありません。

以 上